
Cílem publikace „Betonové konstrukce 21. století – betony 

s  přidanou hodnotou“, která vychází ve  formě samostat-

né přílohy časopisu Beton TKS v  roce 2012, je oslovit širší 

publikum, nikoliv jen betonáře, projektanty či technology, ale 

i  architekty, studenty škol stavebního zaměření a  veřejnost, 

a  upozornit je na nové, zajímavé, možná i  neobvyklé, mož-

nosti konstrukcí postavených z různých typů betonů. 

Smyslem speciální přílohy časopisu je nejen přinést nové 

informace, ale rovněž i ukázat beton, jak může působit, slou-

žit a vypadat, použije-li se účelně a s  rozmyslem. Zaměření 

na  inovativní a vysokohodnotné betony = betony s vysokou 

přidanou hodnotou bude pro čtenáře určitě zajímavé, proto-

že v této publikaci jsou představeny formou úspěšných rea-

lizací z oblasti pozemních staveb a inženýrských konstrukcí. 

Všechny jsou svým způsobem jedinečné, v  jejich návrhu 

i  realizaci se odrážejí estetické názory architekta, technický 

pokrok inženýrů, projektantů i  technologů, a  vyjadřují před-

stavy, úvahy, diskuze a přístupy všech zúčastněných k napl-

nění potřeb a požadavků stavebníků. 

Děkujeme všem společnostem, svazům, firmám i  jednotliv-

cům, kteří svou podporou finanční či morální umožnili vydání 

této publikace. Upřímně děkujeme všem autorům, kteří se 

rozhodli podělit se o své cenné vědomosti a zkušenosti s pra-

videlnými či náhodnými čtenáři časopisu Beton TKS.

www.svcement.cz www.svb.cz

www.ssbk.cz www.cbsbeton.eu

S V A Z Y  A  S P O L E Č N O S T I  P O D P O R U J Í C Í  Č A S O P I S


